МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГОРОД ЛЕНСК»
ЛЕНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[image: Gorod Gerb_Small_1]
	САХА РЕСПУБЛИКАТЫН ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНА
«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»
МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

УУРААХ

	от «03» октября 2017 г.

	№
	07-03-000678/17-

	О внесении изменений в постановление от 09.10.2015г. №07-03-000716/15- "Об утверждении муниципальной программы "Благоустройство территорий города Ленска на 2016 - 2019 годы" в новой редакции"

В соответствии  с проектом бюджета МО «Город Ленск» на 2017-2019 годы, постановлением администрации МО "Город Ленск" от 05.05.2014г. № 07-03-000075/14- "Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ муниципального образования "Город Ленек" Ленского района Республики Саха (Якутия)",  администрация
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести в приложение 1 к постановлению от 09.10.2015г. №07-03-000716/15- "Об утверждении муниципальной программы "Благоустройство территорий территории города Ленска на 2016 - 2019 годы" в новой редакции" следующие изменения:
1.1. Строку "Предварительный объем финансовых средств для реализации программы (тыс.руб.)" Паспорта Программы изложить в следующей редакции:
	Предварительный объем финансовых средств для реализации программы
 (тыс. руб.)
	Общий объем финансирования программы на 2015-2019 годы составляет 79693,39тыс.руб.

	2015-2019гг.
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	Всего
	77603,39
	22950,36
	12864,67
	17726,40
	12584,69
	11477,27

	Бюджет МО "Город Ленск"
	35529,41
	12791,32
	4720,19
	5862,70
	5217,30
	4847,90

	Внебюджетные источники
	39163,98
	10159,04
	8144,48
	6863,70
	7367,39
	6629,37

	Бюджет РС(Я)
	5000,00

	5000,00

1.2. Таблицу "Объемы финансирования" раздела 3 изложить в следующей редакции:
	№
	Наименование направлений
использования средств Программы
	2015 тыс.руб.
	2016
тыс.руб.
	2017
тыс.руб.
	2018
тыс.руб.
	2019
тыс.руб.

	1.
	Благоустройство, озеленение и содержание в надлежащем санитарном состоянии  городских территорий общего пользования.
	13322,20
	9117,27
	9586,4
	8171,69
	8311,77

	2.
	Архитектурно-художественное оформление города
	2990,00
	400,00
	400,0
	570,0
	695,5

	3.
	Создание условий для массового отдыха населения, благоустройство территории мест массового пребывания населения,  обустройство детских и спортивных площадок
	3640,11
	2616,10
	5390,0
	1790,0
	690,0

	4.
	Привлечение к осуществлению мероприятий по благоустройству территорий физических и юридических лиц и повышение их ответственности за соблюдение чистоты и порядка
	945,0
	0,0
	150,0
	100,0
	100,0

	5.
	Содержание и благоустройство городских кладбищ ул. Нюйская, в районе мкр. Ханайдах, "Шаман"
	2053,05
	731,30
	2200,00
	1953,00
	1680,00

	ИТОГО
	22950,36
	12864,67
	17726,40
	12584,69
	11477,27

1.3. Строку "Предварительный объем финансовых средств для реализации подпрограммы (тыс.руб.)" приложения 1 к муниципальной программе "Благоустройство территорий территории города Ленска на 2016 - 2019 годы" изложить в следующей редакции:
	Предварительный объем финансовых средств для реализации подпрограммы
 (тыс. руб.)
	Общий объем финансирования Подпрограммы на 2015-2019 годы составляет 48509,03 тыс.руб.

	2015-
2019гг.
	2015
год
	2016
год
	2017
год
	2018
год
	2019
год

	Всего
	48929,03
	13322,20
	9117,27
	9586,40
	8171,69
	8311,77

	Бюджет МО "Город Ленск"
	20777,21
	4313,16
	2602,79
	2892,70
	2374,30
	2152,40

	Внебюджетные источники
	33456,88
	9009,04
	6514,48
	5393,70
	5797,39
	6159,37

	Бюджет РС(Я)
	0,0
	0,0
	0,0
	1300
	0,0
	0,0

1.4. Таблицу "Объемы финансирования" раздела 3 приложения 1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
	№
	Наименование направлений (Задач) использования средств Подпрограммы
	2015 тыс. руб.
	2016 тыс. руб.
	2017
тыс.руб.
	2018
тыс.руб.
	2019
тыс.руб.

	1.
	Санитарная очистка и вывоз с территорий города мусора
	1660,03
	1449,91
	560,0
	429,20
	245,91

	2.
	Снос самовольных и аварийных строений, организация вывоза самовольно установленных гаражей, контейнеров
	566,70
	100,0
	1302,94
	1163,94
	1163,94

	3.
	Озеленение, содержание территорий города, содержание малых архитектурных форм временных сооружений и их комплексов, объектов торговли и иных общественных и промышленных зданий
	11095,47
	6603,46
	7723,46
	6578,55
	6901,92

	ИТОГО
	13322,20
	9117,27
	9586,40
	8171,69
	8311,77

1.4. Строку "Предварительный объем финансовых средств для реализации подпрограммы (тыс.руб.)" приложения 2 к муниципальной программе  изложить в следующей редакции:
	Предварительный объем финансовых средств для реализации подпрограммы
 (тыс. руб.)
	Общий объем финансирования Подпрограммы на 2015-2019 годы составляет 5055,50 тыс.руб.

	2015-
2019гг.
	2015
год
	2016
год
	2017
год
	2018
год
	2019
год

	Всего
	5055,50
	2990,00
	400
	400,0
	570,00
	695,50

	Бюджет МО "Город Ленск"
	3855,50
	2990,00
	0,0
	0,0
	170,0
	259,50

	Внебюджет
ные
источники
	1200,00
	0,0
	400,00
	400,00
	400,00
	400,00

1.5. Таблицу "Объемы финансирования" раздела 3 приложения 2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
	№
	Наименование направлений (Задач) использования средств Подпрограммы
	2015
тыс.руб.
	2016
тыс.руб.
	2017
тыс.руб.
	2018
тыс.руб.
	2019
тыс.руб.

	1.
	Установка, ремонт информационных щитов, социальной рекламы, праздничное оформление
	1020,00
	0,0
	0,0
	170,0
	295,5

	2.
	Ремонт, установка памятников, мемориалов, обелисков и других объектов
	1970,00
	400,00
	400,00
	400,00
	400,00

	ИТОГО
	2990,00
	400,00
	400,00
	570,00
	695,00

1.6. Строку "Предварительный объем финансовых средств для реализации подпрограммы (тыс.руб.)" приложения 3 к муниципальной программе  изложить в следующей редакции:
	Предварительный объем финансовых средств для реализации подпрограммы
 (тыс. руб.)
	Общий объем финансирования программы на 2015-2019 годы составляет 14126,21 тыс.руб.

	2015-
2019гг.
	2015
год
	2016
год
	2017
год
	2018
год
	2019
год

	Всего
	14126,21
	3640,11
	2616,10
	5390,0
	1790,00
	690,00

	Бюджет МО "Город Ленск"
	5736,21
	2490,11
	1386,10
	620,00
	620,00
	620,00

	Внебюджет-
ные
источники
	4690,00
	1150,00
	1230,0
	1770,0
	1170,0
	70,00

	Бюджет РС(Я)
	3700,0
	0,0
	0,0
	3700,0
	0,0
	0,0

1.8. План целевых показателей муниципальной программы "Благоустройство территорий территории города Ленска на 2016 - 2019 годы" изложить в новой редакции согласно приложению 1 настоящего постановления.
1.9. Перечень программных мероприятий муниципальной программы "Благоустройство территорий территории города Ленска на 2016 - 2019 годы" изложить в новой редакции согласно приложению 2 настоящего постановления.
2. Обнародовать данное постановление.
3. Контроль исполнения данного постановления возложить на заместителя  главы  администрации   образования (Козырев В.В.)

	Глава города                                 п/п
	А.А. Хорунов

image1.jpeg